— 1 —

山 东 省 特 种 设 备 协 会

鲁特设协函字（2019）71号

关于举办《特种设备生产和充装单位许可规则》和《承压

设备焊接工艺评定》专题培训班（容器专题）的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《中共中央国务院关于推进安全生产领域改

革发展的意见》及国务院在全国推行“证照分离”改革的要求，

加强特种设备监管，国家市场监管总局对现行特种设备生产许可

项目进行了精简整合，制定了《特种设备生产和充装单位许可规

则》，已于 2019 年 6月 1日开始实施，为使压力容器制造单位及

相关单位技术负责人更好的实施该规则，结合《承压设备焊接工

艺评定》的要求，针对压力容器制造单位在实施规则过程中存在

的问题，中国特种设备检测研究院联合山东省特种设备协会将于

2019年 10月中旬潍坊市举办一期《特种设备生产和充装单位许可

规则》和《承压设备焊接工艺评定》专题培训班。现将培训的相

关事宜通知如下：

一、培训内容

— 2 —

1．《特种设备生产和充装单位许可规则》（压力容器制造和设

计、移动式压力容器充装许可条件）

2．《承压设备焊接工艺评定》

3．压力容器制造单位在制造和实施规则过程中常见问题解

析。

二、参加人员

各省、市、区（县）市场监管机构、检验检测机构，压力容

器制造单位和使用单位等技术负责人。

三、时间地点

1．时间: 2019 年 10月 15-16 日培训，14日报到。

2．地点：潍坊市奎文区北宫街虞河路交叉路口东 100 米路南

（北宫家乐家超市对面）潍坊君尚假日酒店有限责任公司。

四、收费标准和方式

（一）收费标准

培训费 1000 元/人。

（二）收费方式

1.现金；

2.汇款（汇款至中国特种设备检测研究院，请务必在备注中

注明“潍坊考规宣贯”）。

开 户 行：平安银行北京海淀支行

单位名称：中国特种设备检测研究院

账    号：1101 2111 2555 01

— 3 —

食宿统一安排,费用自理(自愿参加)。

五、 报名方式

将报名回执发邮件至 tx88023907@126.com

六、联系方式

联系人：冯志强  01059068913  13901283127

韩孜君  董 彬 13361013756

0531-88023907   55692988（传真）

附件：《特种设备生产和充装单位许可规则》和《承压设备焊接

工艺评定》培训班报名回执

2019 年 8月 28日

mailto:tx88023907@126.com

— 4 —

附件：

《特种设备生产和充装单位许可规则》和《承压设备焊接工艺评

定》专题培训班报名回执表

单位名称： 联系人：

详细地址： 电  话:

E-mail: 传  真：

参

加

人

员

姓名 性别 职称/职务 手机

是否住宿 □是     □否 房间标准 □单间   □标间

报名单位开票

信息（专票请

填写完整信

息）

费用合计 人民币：   万   仟   佰   拾   元整          ¥：

付款方式 □银行  □现金 汇款日期 2019年   月   日